Humanus, benignus, stabilis, certus, securus, omnem habens virtutem, omnia prospiciens, et qui capiat omnes spiritus, intelligibilis, mundus, subtilis.

Omnibus enim mobilibus mobilior est sapientia: attingit autem ubique propter suam munditiam.

Vapor est enim virtutis Dei, et emanatio quædam est claritatis omnipotentis Dei sincera: et ideo nihil inquinatum in eam incurrit.

Caudor est enim lucis æternæ, et speculum sine macula Dei majestatis, et imago bonitatis illius.

Et cum sit una, omnia potest: et in se permanens omnia innovat, et per nationes in animas sanctas se transfert, amicos Dei et prophetas constituit.

Neminem enim diligit Deus, nisi eum, qui cum sapientia inhabitat.

Est enim hæc speciosior sole, et super omnem dispositionem stellarum, luci comparata invenitur prior.

Illi enim succedit nox: sapientiam autem non vincit malitia.

CAPUT VIII.

Attingit ergo a fine usque ad finem fortiter, et disponit omnia suaviter.

Hanc amavi, et exquisivi a juventute mea, et quæsi vi sponsam mihi eam assumere, et amator factus sum formæ illius.

Generositatem illius glorificat, contubernium habens Dei: sed et [Al. tac. et] omnium Dominus dilexit illum.

Doctrinæ enim est disciplinæ Dei, et electricæ operum illius.

Et si divitiæ appetuntur in vita, quid sapientia locupletius, quæ operatur omnia?

Si autem sensus operatur: quis horum, quæ sunt, magis quam illa est artifex?

Et si justitiam quis diligit: labores hujus magnas habent virtutes: sobrietatem enim, et prudentiam docet, et justitiam, et virtutem, quibus utilius nihil est in vita hominibus.

Et si multitudinem scientiæ desiderat quis, scit præterita, et de futuris æstimat: scit versutias sermonum, et dissolutiones argumentorum: signa et monstra scit, æquequam fiant, et eventus temporum et sæculorum.

Proposui ergo hanc adducere mihi ad convivendum: sciens quoniam mecum communicabilis de bonis, et erit allocutio cogitationis et lætitiæ mei.

Habebo propter hanc claritatem ad turbas, et honorem apud seniores juvenis.

Et acutus inveniar in iudicio, et in conspectu potentium admirabilis ero, et facies principum mirabuntur me.

Tacentem me sustinebunt, et loquentem me respi-

^a Alii editi libri, veritatem, longius a Græco ἀνδραγαθία.

cient, et sermocinante me plura, manus oris suo imponent.

Præterea habebō per hanc, immortalitatem: et memoriam æternam his, qui post me futuri sunt, reliquam.

Disponam populos: et nationes mihi erunt subdite. Timebunt me audientes reges horrendi: in multitudine ridebor bonus, et in bello fortis.